
udek vedoucího próce no bokolóřskou próci mgr, Aleny Kovóřové, 3, roč,

l s nózvem

AG REG ÁT N í r,t naí o rc n, AG REG Ár Ní r o pr Áv K A A M AKRI EKo N oM lc KÁ,nóvŇóvi 
HAv§y§rÉMU ruÁnooruícn ÚČrŮ črsrÉ REPIJBLIKY (nástin

problému)

Aleno Kovóřovó zpro covolo bokolóřskou próci k problemotice snod

nejvíce rozšíTeného mo kroekonomického modelu o některych jeho

úsŤředních metodických otózek, které se vóžou k jeho koncepci o výklodu

Próce by mohlo být přehledným nóstinem problému, který je možné využít při

studijní příprově oboru o toké nozno

nobídky o ogregótní poptóvky,
čením různých voriont modelu ogregótní

Zóklodnímu nóstinu problému odpovídó jok jednoduchó strukturo próce, tok i

zóklodní obsohové prvky výklodu, i když podkopiŤoly jsou dosti podrobně

členěné, vlostní obsoh je většinou velmi stručný. AuŤorko shrnuje v próci jok

zóklodní východisko modelu AS _ AD (Agregote Supply _ AgregoŤe Demond),

tok ijeho obsohové součósti o dokonce i jeho meiodologické předpoklody,

pokud hovoří o keynesiónském, resp. monetoristickém pojetí v uchopení o

výklodumodelu.SprÓvněsetokézmiňujeiosiŤuoci,kterÓnosiolo,jokmilebyl
okcepfovón o rozšřen model systému nórodních účtů, který umožnil pochopiŤ

důklodněji logiku tohoio modelu, zejméno z pohledu ex post o formulovot

zóklodní rómec mokroekonomického systému ve stoŤisticko-ÚČeiních

dimenzích. z těch se ioké outorko dostóvó i k dolším oŤózkóm

mokroekonomického modelu, jokými jsou otózky mokroekonomické

rovnovóhy, porometrů cenových, porcmeirů důchodových otd,

Bohužel všok ne úplně zprocovonou zde zůstóvó otózko koncepce rozsohu

měření mokroekonomických veličin AD o As ve vztohu k celkovému výstupu

(outputu, produktu) v ekonomice. Toto otózko vůbec původně motivovol

outorku ke zprocovóní témotu, ovšem v próci se k němu příliš nedostolo,

proto bych ji požódol, oby si olespoň k obhojobě připrovilo odpověď nebo

stonovisko k tomu, jok je možné zohrnout do ogregÓtní PoPtóvkY výrobní

spotřebu o joké jsou modelové důsledky zúženého pojeŤí nopř, pro objem

peněžnízósoby.

PoformÓlnístrÓncenemÓmkprÓcipřipomínek.



Domnívóm se, že přes uvedenou připomínku zprocovolo ouŤorko boko

próci no stondordní úrovni, doporučuji ji k obhojobě o novrhuji hodno

znómkou velmi dobře (2).

PhDr.

vedoucí próce

=ffi

ffi

,ffi

ffi

ffi

:ffi

''ffi

ffi

r,ffi
,ffi
lffi

České Budějovice 14.5. 2008

CSc.


